4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО

шестого созыва

2019 - 2024 гг.

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2024                                                                                                                                № 06
«О приватизации юридического лица –  Муниципального унитарного предприятия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово «Паркола»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 08.08.2001 № 120-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербургу», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово, Муниципальный совет МО Парголово принимает

РЕШЕНИЕ:

1. Приватизировать юридическое лицо – Муниципальное унитарное предприятие внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово «Паркола» (далее – МУП МО Парголово «Паркола») (ОГРН 1027801575130, ИНН 7802123641, юридический адрес: Санкт-Петербург, Парголово, ул. Ломоносова, д. 17), путем преобразования (реорганизации) в общество с ограниченной ответственностью «Паркола» с уставным капиталом 11 296 360 руб., долей единственного учредителя – внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово – в размере 100%, номинальной стоимостью доли в размере уставного капитала.

2. . Утвердить:

2.1. Состав (перечень) подлежащего приватизации имущества МУП МО Парголово «Паркола», составленного по состоянию на 31.12.2023 (последнюю отчетную дату), согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2.2. Перечень обременений (ограничений) имущества МУП МО Парголово «Паркола», подлежащего приватизации, согласно Приложению № 1 к настоящему решению;

3. Поручить Местной администрации  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово:

3.1. Утвердить расчёт балансовой стоимости подлежащих приватизации активов МУП МО Парголово «Паркола»;
3.2. Утвердить устав общества с ограниченной ответственностью «Паркола»;

3.3. Утвердить передаточный акт имущества МУП МО Парголово «Паркола», подлежащего приватизации.

3.4. Назначить директора общества с ограниченной ответственностью «Паркола».
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу местной администрации МО Парголово.
5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава МО Парголово                                                                                        О.А. Кутыловская
Приложение № 1 к решению
Муниципального совета МО Парголово от 28.02.2024 № 06
Перечень имущества МУП МО Парголово «Паркола», подлежащего приватизации

	№
	Наименование
	Количество
	Рыночная стоимость (за 1 ед., руб.)
	Итого

	1
	Мусоровоз МКМ-4503, КАМАЗ 43253, 2014 г.в., государственный регистрационный номер В128ТС178, VIN номер X89B45A0SE0AA3010
	1
	1 344 000
	1 344 000

	2
	Трактор УДМ-825.1-02, 2014 г.в., VIN номер 092/808183300
	1
	351 000
	351 000

	3
	Мусоровоз КО-440-7, 2017 г.в., VIN номер XVL483231H0000725
	1
	1 457 000
	1 457 000

	4
	Мусоровоз КО-440-7, 2010 г.в., VIN номер XVL483231A0000350
	1
	832 000
	832 000

	5
	Мусоровоз с задней загрузкой МКМ-4546-06 на шасси КАМАЗ-53605-А5, 2022 г.в., VIN номер XZX454606N0A30330
	1
	6 919 000
	6 919 000

	6
	Погрузчик-экскаватор ТО -49, 2003 г.в.,VIN номер 1612/08092077
	1
	74 000
	74 000

	7
	Контейнер мусорный передвижной, пластиковый, объем 1,1 куб.м., 2022 г.
	20
	8 870
	177 400

	8
	Контейнер металлический для мусора, объем 0, 75 куб.м., 2017 г.
	8
	1 320
	10 560

	9
	Контейнер металлический для мусора, объем 0, 75 куб.м., 2018 г.
	73
	1 800
	131 400

	ИТОГО:
	11 296 360

· Перечень обременений (ограничений) имущества МУП МО Парголово «Паркола», подлежащего приватизации
Предприятие не имеет обременений (ограничений) имущества,  подлежащего приватизации.